
1 

 

Město Kravaře 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í  

z 29. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne  

27.8.2014 v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města 

Kravaře. 

 

 

usn. čís. 29.213/2014 – 29.220/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Andreas Hahn  

starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1. Zahájení 

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města 

3. Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města 

4. Zpráva o činnosti rady města 

5. Kancelář starosty 

5.1. Udělení Pamětních listů, vedoucím odborů a oddělení, tajemníkovi Městského 

úřadu Kravaře, vedoucímu strážníku Městské policie Kravaře, ředitelům 

příspěvkových organizací, vedoucímu oddělení PČR Kravaře a členům 

Zastupitelstva města Kravaře, za úspěšné plnění úkolů ve volebním období 2010-

2014 

6. Kancelář tajemníka 

6.1. Pravidla pro udělování čestného občanství města Kravaře 

7. Odbor financí 

7.1. Smlouva o nájmu BULY ARÉNA – ledová plocha  

8. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby 

8.1. Revokace usnesení Zastupitelstva města Kravaře – záměry města prodat 

pozemky parc.č. 589/1, 589/2, 599/1, 601/1, 685/1, 849/8, 2021, 2022, 3013/5, 

3396 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

8.2. Smlouva o bezúplatném převodu nemovité věci a smlouva o zřízení věcného 

práva na pozemku parc.č. 493 v k.ú. Kravaře ve Slezsku – ÚZSVM 

8.3. Smlouva o bezúplatném převodu nemovitých věcí a smlouva o zřízení věcného 

práva na pozemcích parc.č. 4392/5, 4392/6, 4392/7, 4392/8, 4392/9 v k.ú. 

Kravaře ve Slezsku – ÚZSVM 

8.4. Žádost o odkoupení pozemku parc.č. 988/24 v k.ú. Kravaře ve Slezsku XXXX– 

Kupní smlouva č.11/2014 

8.5. Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 718 v k.ú. Kravaře ve Slezsku XXXX 

9. Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí 

9.1.  Zadání změny č. 1 územního plánu Kravaře                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

10. Organizační záležitosti 

10.1. Pozvánka ředitelky Mateřské školy Petra z Kravař na slavnostní otevření nové 

          třídy dne 29.8.2014 

10.2. Představení nového pana faráře Dr. Daniela Víchy  

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

a přijalo tyto usnesení  

 

Zastupitelstvo města  

 

29. 213/2014   b e r e  n a   v ě d o m í  

veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, informace, žádosti 

a připomínky zejména:  

a) zprávu ověřovatelů zápisu 28. zasedání zastupitelstva města paní Ingrid Černé a pana 

Heriberta Sentenského 

b) zprávu o plnění úkolů 28. zasedání zastupitelstva města konaného 6.8.2014 

c) zprávu o činnosti 96., 97. a 98. schůze rady města 

d) Pravidla pro udělování čestného občanství města Kravaře, schválené na 31. Zasedání 

Zastupitelstva města Kravaře dne 24.6.2009 

e) předloženou ekonomickou analýzu provozu  hokejové haly za rok 2013 provozované 

BULY ARÉNOU, zájmové sdružení  



3 

 

f) Pozvánku Bc. Blanky Postulkové, ředitelky Mateřské školy Petra z Kravař na slavnostní 

otevření nové třídy, které proběhne v pátek 29.8.2014 ve 14:00 hodin v přízemí 

přístavby ZŠ Kravaře 

g) informace a představení nového kněze pana Dr. Daniela Víchy    

 

29. 214/2014  u r č u j e  

a) ověřovatele zápisu z  29. zasedání Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne  

         27.8.2014 

- paní Mgr. Lenku Hercíkovou 

- pana Alfreda Hollesche 

 

29. 215/2014  v o l í  

a) předsedu návrhové komise Mgr. Jiřího Dudu a 2 členy pana Aloise Hadamczika a pana 

Petra Jochima na vypracování usnesení z 29. zasedání zastupitelstva města konaného 

dne 27.8.2014 

 

29. 216/2014  s c h v a l u j e  

a) program 29. zasedání Zastupitelstva města Kravaře 

b) bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 493, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 

1125 m
2 

zapsaného na LV č. 60000 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, Okres 

Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, 

z vlastnictví České republiky, načež příslušnost hospodařit s majetkem státu má na 

základě článku CXVII. bodu 14. zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých 

zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších 

předpisů, ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, Nové Město, 

PSČ: 128 00, IČ: 69797111, za který jedná Ing. Karol Siwok, ředitel Územního 

pracoviště Ostrava, do vlastnictví Města Kravaře, IČ: 00300292, Náměstí 405/43, 

Kravaře, PSČ: 747 21, zastoupené Ing. Andreasem Hahnem, starostou, a to podle § 22 

zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů, dle Smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 

věci a smlouvy o zřízení věcného práva č. UZSVM/OOP/505/2014-OOPM se všemi 

závazky uvedenými v Čl. III.  a  Čl. IV. této smlouvy; schvaluje text této smlouvy a 

pověřuje starostu k jejímu podpisu 

c) bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 4392/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o 

výměře   686 m
2
, parc.č. 4392/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 71 m

2
, 

4392/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1688 m
2
, 4392/8 ostatní plocha – 

ostatní komunikace o výměře 247 m
2
 a 4392/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o 

výměře 524 m
2 

zapsaných na LV č. 60000 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, 

Okres Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Opava, z vlastnictví České republiky, načež příslušnost hospodařit s majetkem státu má 

na základě článku CXVII. bodu 14. zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení 

některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění 

pozdějších předpisů, ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 

a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 

Nové Město, PSČ: 128 00, IČ: 69797111, za který jedná Ing. Karol Siwok, ředitel 

Územního pracoviště Ostrava, do vlastnictví Města Kravaře, IČ: 00300292, Náměstí 

405/43, Kravaře, PSČ: 747 21, zastoupené Ing. Andreasem Hahnem, starostou, a to 



4 

 

podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, dle Smlouvy o bezúplatném převodu 

nemovitých věcí a smlouvy o zřízení věcného práva č. UZSVM/OOP/2151/2014-

OOPM se všemi závazky uvedenými v Čl. III.  a  Čl. IV. této smlouvy; schvaluje text 

této smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu 

d) změny č. 1 územního plánu Kravaře  

 

29. 217/2014  r o z h o d l o  

a) o uzavření Kupní smlouvy č. 11/2014 na pozemek parc.č. 988/24 orná půda o výměře 

42 m
2  

zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 

Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, 

mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, 

zastoupené starostou Ing. Andreasem Hahnem, jakožto prodávajícím a XXXX, jakožto 

kupujícími, za dohodnutou kupní cenu  112,- Kč za jeden m
2
, to je cekem 4.704,- Kč 

splatnou před podpisem smlouvy, správní poplatek za vklad smlouvy do katastru 

nemovitostí zaplatí kupující; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími 

a omezujícími podmínkami a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy  

 

29. 218/2014  u d ě l u j e  

a) Pamětní list Ing. Marcelu Hahnovi za jeho činnost ve funkci vedoucího oddělení 

informatiky na Městském úřadě v Kravařích ve volebním období 2010-2014 

b) Pamětní list Jitce Holeschové za její činnost ve funkci vedoucí odboru výstavby, 

územního plánování a životního prostředí na Městském úřadě v Kravařích ve volebním 

období 2010-2014 

c) Pamětní list Ing. Waltru Kociánovi za jeho činnost ve funkci vedoucího odboru 

místního hospodářství a investiční výstavby na Městském úřadě v Kravařích ve 

volebním období 2010-2014 

d) Pamětní list Ing. Ivu Lasákovi za jeho činnost ve funkci vedoucího odboru dopravy na 

Městském úřadě v Kravařích ve volebním období 2010-2014 

e) Pamětní list Petru Moravcovi za jeho činnost ve funkci vedoucího oddělení 

komunálních služeb a správy ČOV na Městském úřadě v Kravařích ve volebním období 

2010-2014 

f) Pamětní list Bc. Karlu Raškovi za jeho činnost ve funkci vedoucího odboru vnitřních 

věcí a obecní živnostenský úřad na Městském úřadě v Kravařích ve volebním období 

2010-2014 

g) Pamětní list Ing. Ludmile Robenkové za její činnost ve funkci vedoucí odboru financí 

na Městském úřadě v Kravařích ve volebním období 2010-2014 

h) Pamětní list Bc. Martině Řeháčkové za její činnost ve funkci vedoucí oddělení kultury 

na Městském úřadě v Kravařích ve volebním období 2010-2014 

i) Pamětní list Bc. Ireně Uličkové za její činnost ve funkci vedoucí sociálních věcí na 

Městském úřadě v Kravařích ve volebním období 2010-2014 

j) Pamětní list Ing. Pavlu Novotnému za jeho činnost ve funkci tajemníka Městského 

úřadu Kravaře ve volebním období 2010-2014 

k) Pamětní list Bc. Liboru Pospiechovi za jeho činnost ve funkci vedoucího strážníků 

Městské policie Kravaře ve volebním období 2010-2014 

l) Pamětní list Mgr. Monice Brzeskové, člence Zastupitelstva města Kravaře, za úspěšné 

plnění úkolů ve volebním období 2010-2014 

m) Pamětní list Ingrid Černé, člence Zastupitelstva města Kravaře, za úspěšné plnění úkolů 

ve volebním období 2010-2014 



5 

 

n) Pamětní list Mgr. Jiřímu Dudovi, členu Zastupitelstva města Kravaře, za úspěšné plnění 

úkolů ve volebním období 2010-2014 

o) Pamětní list Lukáši Glabasniovi, členu Zastupitelstva města Kravaře, za úspěšné plnění 

úkolů ve volebním období 2010-2014 

p) Pamětní list Romanu Glinzovi, členu Zastupitelstva města Kravaře, za úspěšné plnění 

úkolů ve volebním období 2010-2014 

q) Pamětní list Romanu Grygarčíkovi, členu Zastupitelstva města Kravaře, za úspěšné 

plnění úkolů ve volebním období 2010-2014 

r) Pamětní list Aloisi Hadamczikovi, místostarostovi města Kravaře, za úspěšné plnění 

úkolů ve volebním období 2010-2014 

s) Pamětní list Ing. Andreasi Hahnovi, starostovi města Kravaře, za úspěšné plnění úkolů 

ve volebním období 2010-2014 

t) Pamětní list Mgr. Lence Hercíkové, člence Zastupitelstva města Kravaře, za úspěšné 

plnění úkolů ve volebním období 2010-2014 

u) Pamětní list Alfredu Holleschovi, členu Zastupitelstva města Kravaře, za úspěšné plnění 

úkolů ve volebním období 2010-2014 

v) Pamětní list Petru Jochimovi, členu Zastupitelstva města Kravaře, za úspěšné plnění 

úkolů ve volebním období 2010-2014 

w) Pamětní list Heribertu Sentenskému, členu Zastupitelstva města Kravaře za úspěšné 

plnění úkolů ve volebním období 2010-2014 

x) Pamětní list Bc. Marii Melecké, člence Zastupitelstva města Kravaře a ředitelce 

příspěvkové organizace Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, příspěvkové 

organizace, za úspěšné plnění úkolů ve volebním období 2010-2014 

y) Pamětní list Mgr. Josefu Meleckému,  členu Zastupitelstva města Kravaře, za úspěšné 

plnění úkolů ve volebním období 2010-2014 

z) Pamětní list Ing. Petru Muczkovi, místostarostovi města Kravaře, za úspěšné plnění 

úkolů ve volebním období 2010-2014 

aa) Pamětní list MUDr. Sylvě Náhlíkové, člence Zastupitelstva města Kravaře, za úspěšné 

plnění úkolů ve volebním období 2010-2014 

bb) Pamětní list Mgr. Františku Peterkovi, členu Zastupitelstva města Kravaře, za úspěšné 

plnění úkolů ve volebním období 2010-2014 

cc) Pamětní list Ing. Milanu Rostkovi, členu Zastupitelstva města Kravaře, za úspěšné 

plnění úkolů ve volebním období 2010-2014 

dd) Pamětní list Bc. Sandře Rostkové, člence Zastupitelstva města Kravaře, za úspěšné 

plnění úkolů ve volebním období 2010-2014 

ee) Pamětní list Ing. Janu Skřečkovi, zastupiteli města Kravaře, za úspěšné plnění úkolů ve 

volebním období 2010-2014 

ff) Pamětní list Alfonsi Viláškovi, členu Zastupitelstva města Kravaře, za úspěšné plnění 

úkolů ve volebním období 2010-2014 

gg) Pamětní list in memoriam Janě Ligasové, člence Zastupitelstva města Kravaře, za 

úspěšné plnění úkolů ve volebním období 2010-2014 a za dlouholetou práci na 

Městském úřadě v Kravařích  

hh) Pamětní list Evě Juráškové, ředitelce příspěvkové organizace Centra volného času 

Kravaře, příspěvková organizace, za úspěšné plnění úkolů ve volebním období 2010-

2014 

ii) Pamětní list Mgr. Tomáši Dorazilovi, řediteli příspěvkové organizace Základní škola 

Kravaře, příspěvková organizace, za úspěšné plnění úkolů ve volebním období 2010-

2014 



6 

 

jj) Pamětní list Mgr. Janu Volfovi, řediteli příspěvkové organizace Základní škola Kravaře 

- Kouty, příspěvková organizace, za úspěšné plnění úkolů ve volebním období 2010-

2014 

kk) Pamětní list Claudii Cygalové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola 

Kravaře - Kouty, příspěvková organizace, za úspěšné plnění úkolů ve volebním období 

2010-2014 

ll) Pamětní list Mgr. Svatopluku Marečkovi, řediteli příspěvkové organizace Základní 

umělecká škola Ivo Žídka, Kravaře, Ivana Kubince 5, příspěvková organizace, za 

úspěšné plnění úkolů ve volebním období 2010-2014 

mm) Pamětní list npor. Mgr. Bc. Tomáši Martínkovi, vedoucímu obvodního oddělení Policie 

ČR za příkladnou spolupráci s městem Kravaře při zajišťování bezpečnosti 

nn) Pamětní list Herbertu Stoklasovi za publikační činnost a propagaci města Kravaře 

oo) Pamětní list Mgr. Aleně Hejhalové, vedoucí kontaktního pracoviště ÚP ČR, za 

příkladnou spolupráci mezi městem Kravaře a Úřadem práce ČR, krajská pobočka v 

Ostravě, kontaktní pracoviště Kravaře 

 

29. 219/2014  r e v o k u j e   

a) v usnesení 15. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 10.11.2004                     

„s c h v a l u j e“ v bodě 3. záměr města prodat část pozemků parc.č. 589/1 ostatní 

plocha  o výměře 2456 m2 a parc.č. 599/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3174 

m2 mimo plochy parčíků na obou parcelách, pozemky parc.č. 589/2 ostatní plocha o 

výměře 198 m
2
 a parc.č. 601/1 zahrada o výměře 546 m

2
……, z důvodu neuskutečnění 

prodeje 

b) v usnesení 41. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 15.9.2010 v bodě 

41.280  „s c h v a l u j e“ písm. d) záměr města prodat část pozemku parc.č. 685/1 o 

výměře cca 67 m2 ……, z důvodu neuskutečnění prodeje 

c) v usnesení 21. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 17.4.2002                       

„s c h v a l u j e“ v bodě 2.) záměr města prodat pozemek parc.č. 849/8 orná půda o 

výměře 305 m2……, z důvodu neuskutečnění prodeje 

d) v usnesení 31. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 26.6.2006  

„s c h v a l u j e“ v bodě 2.) záměr města prodat pozemky parc.č. 2021 orná půda a 

parc.č. 2022 orná půda ……. , z důvodu neuskutečnění prodeje 

e) v usnesení 24. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 22.10.2002   

„s c h v a l u j e“ v bodě 4.) záměr města prodat, případně směnit pozemek parc.č. 

3013/5 orná půda o výměře 147 m
2
………, z důvodu neuskutečnění prodeje 

f) v usnesení 19. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 18.12.2001                       

„s c h v a l u j e“ v bodě 2.) záměr města prodat pozemek parc.č. 3369……., z důvodu 

neuskutečnění prodeje   
 

29. 220/2014  n e s c h v a l u j e  

a) prodej části pozemku parc.č. 718 orná půda o výměře 1748 m
2 

zapsaného na LV č. 2834 

pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, který je ve vlastnictví Města 

Kravaře, není záměrem města tento pozemek prodat. 

 

 

 

__________________ __________________ 

 Ing. Andreas Hahn Ing. Petr Muczka 

          starosta              místostarosta 


